



SPRAWOZDANIE

Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Kołobrzegu w okresie między sesjami

W okresie między sesjami, tj. od dnia 25.05.2026 r. do dnia 25.06.2026 r., na dzień zwołania XXVII sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu (11.06.2026 r.), odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu, w następujących terminach:

- 1) 25.05.2026 r.
- 2) 27.05.2026 r.
- 3) 03.06.2026 r.
- 4) 10.06.2026 r.

Wśród ważniejszych spraw, będących przedmiotem ww. posiedzeń, należy wymienić:

Podjęcie następujących uchwał:

- 1) nr 366/2026 w sprawie zmiany uchwały nr 289/2026 w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem lub dzierżawę nieruchomości, stanowiących własność Powiatu Kołobrzieskiego, pozostających w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych;
- 2) nr 367/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa inspektorowi Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu;
- 3) nr 368/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Jackowi Sudakowi, prowadzącemu Biuro Projektowe RDZ-A Sudak Spółka z o.o., z siedzibą w Kołobrzegu, przy ul. Żurawiej 14A;
- 4) nr 369/2026 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu;
- 5) nr 370/2026 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu;
- 6) nr 371/2026 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzieskiego na 2026 rok;
- 7) nr 372/2026 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu;
- 8) nr 373/2026 w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzieski;
- 9) nr 374/2026 w sprawie zmiany uchwały nr 289/2026 w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem lub dzierżawę nieruchomości, stanowiących własność Powiatu Kołobrzieskiego, pozostających w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych;
- 10) nr 375/2026 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzieskiego na 2026 rok.

Na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2026 r. Zarząd Powiatu przyjął następujące projekty uchwał Rady Powiatu:

- 1)** w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt w Bursie Międzyszkolnej nr 2 Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu – **Nr druku 165;**
- 2)** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dygowo w roku 2026 – **Nr druku 166;**

i przekazał ww. projekty uchwał Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu, w celu zaopiniowania przez właściwe komisje stałe Rady Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

1) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania:

- a)** aneksu nr 2 do Umowy nr SU.253.2.2025.IV z dnia 12.08.2025r., zawartej pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a firmą Strabag Sp. z o.o., z siedzibą w Pruszkowie, na wykonanie inwestycji pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej ulicy Mazowieckiej polegająca na budowie drogi dla rowerów wraz z przebudową drogi dla pieszych w miejscowości Kołobrzeg”, dotyczącego zmiany terminu realizacji zadania i wynagrodzenia wykonawcy;
- b)** umowy nr 35/2026 pomiędzy Gminą Dygowo a Powiatem Kołobrzeskim w sprawie przekazania Powiatowi Kołobrzeskiemu dotacji celowej, w wysokości 2.766,00 zł, na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kołobrzegu, prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Kołobrzegu;
- c)** umowy nr OŚ.630.00001.2026 pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Ochotniczą Strażą Pożarną „TRYTON”, w sprawie świadczenia usług w zakresie usuwania oraz przechowywania statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych znajdujących się na terenie Powiatu Kołobrzeskiego;
- d)** umowy o dzieło pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Pracownią Geodezyjną Bartosz Koczara, z siedzibą w Kołobrzegu, w sprawie wykonania opracowania geodezyjnego dotyczącego podziału nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzeskiego, określonej działką nr 47, położoną w obrębie ewidencyjnym Dźwirzyno, gm. Kołobrzeg, na 6 działek, oraz po zatwierdzeniu podziału nieruchomości, wyznaczenie na gruncie nowych punktów granicznych;
- e)** aneksu nr 86 do umowy z dnia 17.12.2002r., zawartej pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Kołobrzegu, w sprawie finansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kołobrzegu ze środków PFRON, uwzględniającego plan finansowy WTZ na 2026 rok;
- f)** aneksu nr 1 do umowy w sprawie dofinansowania działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kołobrzegu w 2026 roku, zawartej pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Kołobrzegu, dotyczącego zwiększenia kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej, w związku ze zmianą rocznego kosztu pobytu jednego uczestnika w Warsztacie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 lutego 2026 r. zmieniające

- rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym);
- g) umowy o dzieło nr GN.272.00020.2026, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Biurem Usług Wyceny Nieruchomości „HECTAR”, na wykonanie operatu szacunkowego nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzeskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym nr 10, Miasto Kołobrzeg, oznaczonej działką nr 56/3 o pow. 0,0132 ha, sklasyfikowanej w ewidencji gruntów jako użytek „B” – tereny mieszkaniowe;
- h) umowy o dzieło nr GN.272.00021.2026, pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Biurem Usług Wyceny Nieruchomości „HECTAR”, na wykonanie operatu szacunkowego nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzeskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Dargocice, gm. Gościno (obszar wiejski), oznaczonej działką nr 164/1 o pow. 0,0005 ha, sklasyfikowanej w ewidencji gruntów jako użytek „Ba” – tereny przemysłowe;
- 2) w związku z pismami, skierowanymi do Zarządu Powiatu i Starosty przez pracowników PCPR, w sprawie zarzutów dotyczących stosowania mobbingu w zakładzie pracy, **Starosta zaproponował** powołanie komisji antymobbingowej, w skład której weszliby członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu, reprezentujący wszystkie kluby radnych, funkcjonujące w Radzie Powiatu;
- 3) zgodnie z art. 30a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 z późn. zm.), **Zarząd Powiatu postanowił przekazać Raport o stanie Powiatu Kołobrzeskiego za 2025 rok** Przewodniczącemu Rady Powiatu, w celu jego rozpatrzenia oraz przeprowadzenia nad nim debaty na sesji absolutoryjnej, w dniu 25 czerwca 2026 r.;
- 4) **zatwierdził** projekt specyfikacji warunków zamówienia na wybór wykonawcy usług w trybie przetargu nieograniczonego, przy zamówieniu publicznym pn. „Usunięcie odpadów niebezpiecznych z działki nr 2/11, obręb ewidencyjny Czernin, gm. Dygowo, ul. Modrzewiowa 13, 84-200 Kapino”;
- 5) **zapoznał się z** wnioskiem Prezydenta Miasta Kołobrzeg w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego na terenie Powiatu Kołobrzeskiego.
Ww. centra tworzone są na podstawie ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Centra Opiekuńczo - Mieszkalne”, który skierowany jest zarówno do gmin, jak i powiatów, a finansowany jest z Funduszu Solidarnościowego. Ministerstwo nie ogłosiło naboru wniosków na Moduł I - Utworzenie Centrum ani na rok 2025, ani na rok 2026.
Zarząd Powiatu w Kołobrzegu, mając na uwadze problemy i wyzwania, z którymi zmagają się rodzice dorosłych osób z niepełnosprawnościami, analizował różne możliwości zabezpieczenia potrzeb wsparcia w tym zakresie, jednakże ze względu na aktualny brak zarówno źródeł finansowania jak i odpowiedniego obiektu, utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego przez Powiat Kołobrzeski nie może być zrealizowane.
- 6) **przyjął do wiadomości** pismo dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie informujące o zawarciu umowy dzierżawy części nieruchomości, obręb ewidencyjny

nr 0840, Miasto Gościno, z przeznaczeniem na ogródek działkowy, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 01.06.2026r. do 31.12.2027r.;

7) po zapoznaniu się:

- a)** z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościno w części obrębu Ząbrowo, przedłożonym przez Burmistrza Gościna, w celu uzgodnienia, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić przedłożony projekt planu miejscowego bez uwag.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościno, w części obrębu Ząbrowo, obejmuje obszar o powierzchni ok. 109,20 ha, tereny wyznaczone w części graficznej planu liniami rozgraniczającymi tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania:

- tereny usług lub produkcji lub infrastruktury technicznej, oznaczone symbolami cyfrowymi 1 i 2 oraz symbolem literowym U-P-I; dopuszcza się lokalizację:
 - ✓ usług rzemieślniczych, usług gastronomii, usług biurowych i administracji, usług handlu, z wyjątkiem handlu wielkopowierzchniowego,
 - ✓ produkcji przemysłowej, składów i magazynów, wraz z obiektami, urządzeniami i sieciami infrastruktury technicznej, w tym stacjami elektroenergetycznymi,
 - ✓ stacji paliw płynnych wraz z budynkami obsługi stacji,
 - ✓ składowiska odpadów i zakładu unieszkodliwiania odpadów, w tym obiektów budowlanych i urządzeń służących prowadzeniu działalności z zakresu zbierania, magazynowania, przetwarzania, unieszkodliwiania i odzysku odpadów;
- tereny komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczone symbolami cyfrowymi 1 i 2 oraz symbolem literowym KR;
- tereny komunikacji pieszo-rowerowej, oznaczone symbolami cyfrowymi od 1 do 3 oraz symbolem literowym KP.

Projekt mpzp dokonuje ustaleń, m.in.: w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, oraz zasady kształtowania krajobrazu;

- b)** z projektem planu ogólnego Gminy Siemysł, przedłożonym przez Wójta Gminy Siemysł, w celu uzgodnienia, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić przedłożony projekt planu ogólnego bez uwag.

Według załączonego projektu planu, na terenie nim objętym, nie przewidziano funkcji „budynków rekreacji indywidualnej”, co może spowodować brak możliwości wydania decyzji o warunkach zabudowy na takie obiekty, a w konsekwencji brak możliwości zabudowy na terenach zbliżonych do elektrowni wiatrowych;

- c)** z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie wyznaczenia osób uprawnionych do podpisania, w imieniu Powiatu Kołobrzieskiego, umów dla zadania pn.: „Remont i konserwacja elewacji wraz z remontem i konserwacją stolarki w Zespole Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu”, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umów w ww. sprawie;
- d)** z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji w wysokości 7.000,00 zł, przekazanej zgodnie z umową nr 4/2026 z dnia 19 marca 2026 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzieskim a Zespołem Szkół Taekwon-do ITF, z siedzibą w Kołobrzegu, na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Mistrzostwa Polski Juniorów i Seniorów w Kickboxingu Full Contact”, Zarząd Powiatu zaakceptował załączoną do ww. pisma dokumentację, potwierdzającą wykorzystanie dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem;

- e) z pismem dotyczącym rozliczenia dotacji w wysokości 10.000,00 zł, przekazanej zgodnie z umową nr 12/2026 z dnia 14 maja 2026 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Klubem Sportowym Bałtycka Grupa Żeglarska, z siedzibą w Kołobrzegu, na dofinansowanie realizacji zadania pn.: Regaty „Trzy Perły”, Zarząd Powiatu zaakceptował załączoną do ww. pisma dokumentację, potwierdzającą wykorzystanie dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem;
- f) z projektem planu ogólnego Gminy Dygowo, przedłożonym przez Wójta Gminy Dygowo, w celu uzgodnienia, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić przedłożony projekt planu ogólnego bez uwag.
Plan ogólny gminy jest obowiązковым dokumentem planistycznym, który sporządzany jest dla całego obszaru gminy. Stanowi on akt prawa miejscowego. Ustalenia planu ogólnego gminy Dygowo muszą być uwzględnione przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz stanowią podstawę prawną wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
- g) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych, w kwocie 52.275,00 zł brutto, na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dotyczącej wentylacji w budynkach szkoły i sali gimnastycznej, Zarząd Powiatu postanowił powrócić do jego rozpatrzenia w III kwartale br.;
- h) z wnioskiem Wójta Gminy Ustronie Morskie w sprawie wyrażenia opinii w zakresie planowanej zmiany przebiegu drogi kategorii gminnej nr 871017Z – ul. Granicznej w m. Ustronie Morskie, Zarząd Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, ustalenie przebiegu drogi gminnej następuje na podstawie uchwały rady gminy. Opinia Zarządu Powiatu nie jest wymagana. Zarząd Powiatu opiniuje zaliczenie lub pozbawienie drogi do kategorii dróg gminnych.
- i) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na wykonanie prac hydraulicznych związanych z wymianą rur ciepłej wody w budynku szkoły oraz budynku internatu, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na ten cel kwotę 100.000,00 zł.
Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu jednostki zostanie zaproponowane na sesji Rady Powiatu, w dniu 25 czerwca 2026 r.
- j) z wnioskiem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kołobrzegu w sprawie udzielenia wsparcia finansowego przy organizacji Mistrzostw Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych w Sportach Pożarniczych, Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć z promocji powiatu kwotę 1.000,00 zł na nagrody;
- k) z wnioskiem mieszkańców miejscowości Robuń i Myślino w sprawie pilnego podjęcia działań naprawczych i modernizacji nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Robuń-Myślino, Zarząd Powiatu poinformował, iż Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu jest w trakcie prowadzenia remontów częściowych nawierzchni, emulsją i grysami, na terenie Gminy Gościno. Obecnie remontowana jest droga powiatowa Nr 3300Z Gościno–Karlino, a następnie Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu przystąpi do remontu drogi nr 3336Z na odcinku Gościno–Myślino–Robuń. Jednocześnie poinformował, że na przedmiotowym odcinku drogi były prowadzone remonty częściowe nawierzchni, masą na zimno oraz z recyklera, w następujących terminach: 05.03.2026r., 04.03.2026r., 23.02.2026r., 20.02.2026r.
Ponadto, aktualnie prowadzona jest inwestycja na odcinku drogi powiatowej nr

3336Z Gościno–Gościno Dwór, polegająca, m.in. na wykonaniu nowej nawierzchni. Przebudowa lub generalny remont nawierzchni drogi na odcinku Myślino–Robuń jest zadaniem inwestycyjnym, które wymaga zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Kołobrzieskiego.

8) pozytywnie rozpatrzył:

- a) wniosek naczelnika Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie, z firmą Monetia Sp. z o.o., z siedzibą w Raszynie, umowy na montaż, obsługę i serwis opłatomatu uniwersalnego w nowym Wydziale Komunikacji, przy ul. Gryfitów 10. Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy w ww. sprawie;
 - b) wniosek dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Gościnie i wyraził zgodę na otwarcie konta pomocniczego dla trzech nowych wychowanków oraz zamknięcie konta pomocniczego wychowanków, którzy opuścili placówkę;
 - c) wniosek kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w sprawie zwiększenia środków finansowych o kwotę 7.000,00 zł, w celu I etapu montażu, na Stanowisku Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu, przyłączy antenowych systemu ostrzegania i alarmowania ludności, obsługiwanego obecnie przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, przy ul. Żurawiej 12;
 - d) wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kołobrzegu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w organizacji pracy Poradni w roku szkolnym 2025/2026 i wyraził zgodę na dokonanie zmian w organizacji pracy Poradni w roku szkolnym 2025/2026;
 - e) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, w wysokości 2.400,00 zł, na wykonanie dokumentacji projektowo-technicznej dotyczącej remontu pokoi i korytarzy budynku Bursy Międzyszkolnej nr 2.
- Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu jednostki zostanie zaproponowane na sesji Rady Powiatu, w dniu 25 czerwca 2026 r.

9) negatywnie rozpatrzył:

- a) wniosek firmy AMITRONIC Amadeusz Kusz, z siedzibą w miejscowości Gaj, Wykonawcy zadania pn.: „Wdrożenie kontrolera domeny, szyfrowania poczty oraz tokenów bezpieczeństwa oraz zakup i wdrożenie rozwiązania do monitorowania infrastruktury oraz wsparcia użytkowników” dla części nr 1, w sprawie wydłużenia, do dnia 13.06.2026r. (tj. o 14 dni kalendarzowych), terminu realizacji Etapu II ww. zadania.
Zgodnie z opinią Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, nie zachodzą żadne przesłanki, przewidziane w §7 umowy, dotyczące możliwości zmiany zapisów umowy. Wykonawca nie wskazał żadnych obiektywnych powodów, potwierdzających, że opóźnienie wynika z przyczyn niezależnych od niego, aby możliwe było zastosowanie art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych (Zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia);
- b) wniosek prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeciu Kołobrzieskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego przy organizacji gminnych zawodów sportowo –pożarniczych, ze względu na brak środków finansowych w budżecie powiatu;

- c) wniosek Przewodniczącego Komitetu Sztandarowego w sprawie przyznania dotacji celowej, w kwocie 5.000 zł, na dofinansowanie zadania związanego z ufundowaniem i zakupem sztandaru dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorawinie, ze względu na brak możliwości prawnych.

STAROSTA
Mirosław Tessikowski

